4
3
Приложение 4                                                                                                                                                                 к постановлению администрации
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края
[bookmark: _GoBack]от___22.10.2025___ №____2880____

                                   [image: Graphic1]                  ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУАПСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
СЕССИЯ – __

РЕШЕНИЕ
от _______________                                                              № _______________
г. Туапсе

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Туапсинский район от 28 марта 2014 г. № 90  «Об утверждении правил землепользования и застройки Джубгского городского поселения Туапсинского района Краснодарского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 21 июля 2008 г. № 1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законом Краснодарского края
от 8 февраля 2024 г. № 5070-КЗ «О преобразовании поселений, входящих
в состав муниципального образования Туапсинский район, путем
их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края от 20 декабря 2024 г. № 117 «О правопреемстве администрации муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края», Уставом Туапсинского муниципального округа, на основании писем управления имущественных отношений администрации Туапсинского муниципального округа от 4 июля 2025 г. № 4279/07.1,                           от 18 августа 2025 г. № 460/25-07.1-А, служебной записки управления имущественных отношений администрации Туапсинского муниципального округа от 25 июля 2025 г. № 16/07.1СЗ, заключения о результатах общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности Совет муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Туапсинский район от 28 марта 2014 г. № 90 «Об утверждении правил землепользования и застройки Джубгского городского поселения Туапсинского района Краснодарского края» следующее изменение:
1) статью 1 «Карта градостроительного зонирования с указанием                   зон действия ограничений по условиям охраны объектов культурного наследия и зон действия ограничений по санитарно-гигиеническим условиям»                    части 1 «Картографические документы» тома 2 «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки Джубгского городского поселения Туапсинского района Краснодарского края, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Обозначить сведения об испрашиваемом формируемом земельном участке, расположенном по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, пгт. Джубга, ул. Новороссийское шоссе, д. 109, об испрашиваемом земельном участке с кадастровым номером 23:33:0604001:528, расположенном по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, с. Горское, ул. Центральная, 9 В,            об испрашиваемом земельном участке с кадастровым номером 23:33:0604001:901, расположенном по адресу: Краснодарский край, с. Горское, об испрашиваемом земельном участке с кадастровым номером 23:33:0102001:907, расположенном по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, с. Бжид, ул. Морская, 11, согласно приложению 2                        к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации – газете (сетевом издании) «Туапсинские вести».
4. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Совета                       и администрации муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Отделу обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства администрации Туапсинского муниципального округа (Семененко Д.Ю.) разместить настоящее решение                    в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Краснодарского края.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края по вопросам имущественных и земельных отношений, промышленности, строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и дорожного хозяйства, связи.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Туапсинского муниципального округа			                           С.А. Бойко

Председатель Совета
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края						                    П.М. Кихтенко

Начальник управления архитектуры
и градостроительства – главный
архитектор администрации
Туапсинского муниципального округа                                              М.В. Воронков

Приложение 1                                                                                                                                   к решению Совета
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края
от_____________ №_____________

Начальник управления архитектуры
и градостроительства – главный
архитектор администрации
Туапсинского муниципального округа                                              М.В. Воронков

Приложение 2                                                                                                                                   к решению Совета
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края
от_____________ №_____________

СВЕДЕНИЯ
об испрашиваемом формируемом земельном участке, расположенном по адресу: Краснодарский край,
Туапсинский район, пгт. Джубга,
ул. Новороссийское шоссе, д. 109

1. Краткая характеристика формируемого земельного участка:
Формируемый земельный участок расположен: РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, пгт. Джубга, ул. Новороссийское шоссе, д. 109.
2. [bookmark: _Hlk174281657]Территориальная зона согласно правилам землепользования                           и застройки: Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами».
3. [bookmark: _Hlk174281670]Испрашиваемая территориальная зона: Ж3 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами».
4. [bookmark: _Hlk174281702]Реализация намерений заявителя изменить территориальную зону                 на Ж3 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами».

Координаты в системе МСК 23:

	№ точек
	X
	Y

	1
	399785.54
	1357195.33

	2
	399785.99
	1357197.60

	3
	399774.90
	1357240.73

	4
	399762.29
	1357234.91

	5
	399760.59
	1357235.20

	6
	399741.57
	1357226.28

	7
	399743.07
	1357184.92

	8
	399752.36
	1357187.31

	9
	399752.20
	1357188.64

СВЕДЕНИЯ
об испрашиваемом земельном участке с кадастровым номером 23:33:0604001:528, расположенном по адресу: Краснодарский край,
Туапсинский район, с. Горское, ул. Центральная, 9 В

1. Краткая характеристика формируемого земельного участка:
Земельный участок расположен: РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Горское, ул. Центральная, 9 В.
2. Территориальная зона согласно правилам землепользования                           и застройки: Сп2 «Зона размещения кладбищ традиционного захоронения»,              Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», Р1 «Зона зеленых насаждений общего пользования».
3. Испрашиваемая территориальная зона: Сп2 «Зона размещения кладбищ традиционного захоронения».
4. Реализация намерений заявителя изменить территориальную зону                 на Сп2 «Зона размещения кладбищ традиционного захоронения».

Координаты в системе МСК 23:

	№ точек
	X
	Y

	1
	406424.65
	1359559.83

	2
	406400.72
	1359619.28

	3
	406359.48
	1359604.61

	4
	406371.71
	1359566.00

	5
	406370.18
	1359563.54

	6
	406367.10
	1359563.31

	7
	406365.98
	1359561.05

	8
	406366.55
	1359551.38

	9
	406371.11
	1359547.98

	10
	406372.65
	1359546.85

	11
	406374.56
	1359546.19

	12
	406377.66
	1359542.67

	13
	406383.50
	1359543.29

	14
	406387.37
	1359545.14

	15
	406383.10
	1359549.13

СВЕДЕНИЯ
об испрашиваемом земельном участке с кадастровым номером 23:33:0604001:901, расположенном по адресу: Краснодарский край,
Туапсинский район, с. Горское

1. Краткая характеристика формируемого земельного участка:
Земельный участок расположен: РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Горское.
2. Территориальная зона согласно правилам землепользования                           и застройки: Сп2 «Зона размещения кладбищ традиционного захоронения»,              Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», Р1 «Зона зеленых насаждений общего пользования».
3. Испрашиваемая территориальная зона: Сп2 «Зона размещения кладбищ традиционного захоронения».
4. Реализация намерений заявителя изменить территориальную зону                 на Сп2 «Зона размещения кладбищ традиционного захоронения».

Координаты в системе МСК 23:

	№ точек
	X
	Y

	1
	406427.00
	1359554.00

	2
	406424.65
	1359559.83

	3
	406383.10
	1359549.13

	4
	406387.37
	1359545.14

	5
	406383.50
	1359543.29

	6
	406377.66
	1359542.67

	7
	406374.56
	1359546.19

	8
	406372.65
	1359546.85

	9
	406371.11
	1359547.98

	10
	406366.55
	1359551.38

	11
	406365.98
	1359561.05

	12
	406367.10
	1359563.31

	13
	406370.18
	1359563.54

	14
	406371.71
	1359566.00

	15
	406359.48
	1359604.61

	16
	406352.50
	1359601.89

	17
	406369.93
	1359528.73

	18
	406410.29
	1359541.53

СВЕДЕНИЯ
об испрашиваемом земельном участке с кадастровым номером 23:33:0102001:907, расположенном по адресу: Краснодарский край,
Туапсинский район, с. Бжид, ул. Морская, 11

1. Краткая характеристика формируемого земельного участка:
Земельный участок расположен: РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Бжид, ул. Морская, 11.
2. Территориальная зона согласно правилам землепользования                           и застройки: Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», Ж6 «Зона жилой курортной застройки».
3. Испрашиваемая территориальная зона: Ж6 «Зона жилой курортной застройки».
4. Реализация намерений заявителя изменить территориальную зону                 на Ж6 «Зона жилой курортной застройки».

Координаты в системе МСК 23:

	№ точек
	X
	Y

	1
	399165.44
	1353534.55

	№ точек
	X
	Y

	2
	399175.10
	1353581.88

	3
	399132.74
	1353585.68

	4
	399123.55
	1353546.27

Начальник управления архитектуры
и градостроительства – главный
архитектор администрации
Туапсинского муниципального округа                                              М.В. Воронков

image1.png

image2.jpeg
CraTbs 1

MpaBuna 3emnenosib30BaHUA U 3aCTpOI7IKVI [KyGrckoro ropofckoro noceneHus

TyancuHckoro paiioHa KpacHogapckoro kpast

KapTa rpagocTpouTenbHOro 30HMPOBaHUS C yka3aHWeM 30H AeNCTBUS OrpaHNYEHUiA Mo YCIOBUSIM OXpaHbl OGbEKTOB
KyNbTYpPHOro Hacneams u 30H JENCTBUSE OFPaHUYEHUI NO CaHUTapHO-TUrneHnyeckum ycnosusm M 1 : 25 000

B G

=

e

g@ X

)

®

TEPPUTOPMANLHOE YCTPOICTBO

L

g

YCINOBHbLIE OBO3HAYEHUA

30HbI C OCOBLIMY YCTIOBMSIMY UCTIONB30BAHMS TEPPUTOPIN

Tpaniuis yniunanLHoro oGpadosas Tyancscrst paON

OXPAHHIE 30HbI

OBBLEKTBI KY/IbTYPHOTO HACTIEAVA

Tpanunis FrySrororo ropaacroro nosenennn

Oxpanan sona wonerepH oy KL

[ ———

SR SRR TR S5Sp R SR TR SS R
ssnodmmunm

TEPPUTOPVANHOE 30HMPOBAHVE

Oxpaan aova woTowHoR TToEs0r0 SaOCHAGK e

ANBIE 30Hb!

K1

D —

e ———————

-

‘3048 sanoii rypopeo sscTpoen

‘OBUJECTBEHHOAENOBBIE 30Hb!

P ————————

3048 paBNeLI@ IR OTLeXTOR IPABOKPRHENIR 1 STPITB I

‘Sora pasve R OBLexToR MiRTOB yARMORRSHOT0 RaTELAR

30Hb POV3BO/IC TBEHHBIE M UHEHEPHO-TPARCTIOPTHOM
VHOPACTPYKTYPb

2

3548 pasNeLISNA RPOMISSRSTERHIN SELEToR, SEerTos 355
FBOMSINHOr KOMANENES  soNMyHaNLHE CATSRIOR HamEHE

3048 TPAHEnGETHON IDRRCTRYITY P 1 NPHROPOINOTD cepEIca

S0ra sacrpoien tkenepHOH HHBPRCTDYCTYPS.

30Hbl PEKPEALIVIORHOTO HASHAJERIST

e~

o PRI STR SESErTOR WO PSS YR
urypuss

P4
P5)

Tpowe eun

Sova cnoprasoro samasen

-

Sova o7axa n 03RoposEA ATEH

30Hbl CIELWATIGHOTO HASHAUER YIS

e —

3048 paRNEL@IA KNSZON PRBNIGHHDTD SaX0POHEIA

30Hbl CENbCKOXOBAICTBEHHOTO VCTION30BAHWS

ol v —

TEPPTOPYIM, 30HbI M TOWARKY AN KOMINEKCHOIO PA3BUTUSH

TP TR YOS PASTS
o0 wsmammas npasooSnanateneit

acrs soonxpareot a0ws HepHoro wops

Bomooxpesnan sova pern

acrs npupexsoit saupioi onoss Uspror wopa

Tpuepewsan saupuman nonoca pe

Eeperoasn nonocs somAord oBwerta oBuero noniosen

T 357 SRS Ty RIS 33 SooRen
opprmouieh npipoavoi cpens

Oxpasvan sowa myrros rocymapeTeero reoRsanecOH oo

L p———p— )

S Aorewermonees oy

Tepputopnn oBwerta xynsTyproro nacnerR enspanerro sae

3auyrmian 2048 01708 £yTYPHOND W SPXEROTHUECKETD FaCRERUA

0COBO OXPAHSEMBIE MIPVPOJIHBIE TEPPUTOPU Y

TeppiTopun 02060 oxparENOTS npMpaRHOTo o werTa
Senenan o
5 oXpSARENER TOVS AR TSR PEOTARS TS AR ToRy R eSRGTS
npupomoro imnorniecioro (soonontuecroro) s cTyarcuscari:

CAHUTAPHO3AUUTHBIE 30Hb!

- 3necrporoacranyi (10w
- Kragou (50 )

~Koreremsor (350 m);
- Cuncroxcoop e (R1001 )

- Hacocssorcranu (50 m),

~Tasomposaga, PI 7C;

- Nipowssopcrsesion vowsnyHanHo-cinagoun 06veros (100 m);
-a3c (Rsom)

- romoSus Aopr peroransHoro sk (R100 .- sHe s
- romaSunsisn gopar deaspansioro issesa (R250 ) - ske A
-T60.

TPAHULIBI 30H CAHUTAPHOI! OXPAHBI KYPOPTOB

[ —

Tharngs 5505 parmessh ARG T FHTOD PR RSTARGI NERRT -
o erseanars tpgnaora oo hocnanwscior) aesns Tyancui i

G303 05 e G G NRGHH NG TR ITOFN JEHBILAS e
oo iaapreeiuars pnara Cnasonen o hoanqoesotrl aesns cTyancwini

o R A
e rseunars gnara hasaneo s hocnanwacio) et cTyancuis i

3EMETIoHBIE YWACTKY A5 [I0BBIY TTOME3HbIX MCKOMAEMBIX

[ Aoomse conovomior warepnana

TIPUASPOLIPOMHAS TEPPUTOPYS

F T Geroepran romaona ronaapaRPoNRG TeRPITOPA S5pORP N KpeRAss
I 1| (nawsosoumin

TopmoHTanS NaSSPoTH SrpRS TR SSoTHSX TSR TETen 4o
noRIoHI pHapORD K TePPTOPIN, Dans cerTopa

~Sova. 07000 pESVELLERYE PO CONECRIGERPYXERS PRCTOTEXE e
a0 703301 TAE3PORPOLOH TEBPUTOR 2950550Na Kp 2040525 (K08
PonyocaeTon mpw sareum opoBpess KIS o wera OBJ] pureana
“Baponaaucaye 102" ODYT Tocropopacpm no OpS” nonpepcTaaneseo
2507 301 O YT TN AT X NS
uerraicoopyxeas 42 Gesonacuocs nonéros  paory cpercT
DaoTe £G4 oGS TP oS 351 Lo TR R

o corawna e paxca asnapm.

Tpanis lls0m oxpars xypopTos

5 ceropax .51 pasweuie e o 0 erToa/oo0RyXE, TSSO PSRV

Tpanis I 30 oxpanst ypopTos

30HbI SATOMNERVA W NOATONNEHNA

P ———

D —

oy sicony P08, o121 i K O pesan K340 D3 OB]
paana uhaposasieasyn Or2s YT Toosopnopatyn 70 OpBfl w0 e ocTasnerieo
33CTpHL oM 320101EAR 05 TR STV ATDISNOFO X PR EHD OBt
coopywesan 2 esona0iocts ioneros  paEOTY ERETS PAEHOTEXNECHE OB SRR HR
e os  aswaspevsio nexTpocasn, Bsnasaenor wayuso cprarscayvei